
Página 13543Número 82	 Sábado, 8 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

2618	 Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación 
y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/
Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, 
Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias 
Profesionales (PREAR) de la cualificación de Atención 
sociosanitaria a personas en el domicilio (SSC089_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y 
Universidades y Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, convocó en la Región 
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la 
cualificación profesional de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio, 
estableciendo el artículo 15.1 que la Consejera de Educación y Universidades 
designará una Comisión de Evaluación para cada cualificación convocada para la 
realización de las funciones previstas en los artículos 27 y 28 del Real Decreto 
1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales 
adquiridas por experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 30 de agosto de 2016, 
del Director de Calidad Educativa y Formación Profesional, se ha procedido a 
seleccionar a los evaluadores que participarán en el presente procedimiento. 

Dicha Resolución establece en su artículo 2.12 que el Presidente y el 
Secretario/a de la Comisión de Evaluación de cada cualificación convocada, serán 
designados por el Director General de Calidad Educativa y Formación Profesional a 
propuesta de la Dirección del Instituto de las Cualificaciones de la región de Murcia. 

Asimismo, el artículo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

“De conformidad con lo establecido en el artículo 23.2 del Real Decreto 
1224/2009, de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento 
de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las 
competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o 
de vías no formales de formación convocado por la presente Orden, como 
asesor/a, evaluador/Comisión de evaluación podrán percibir las correspondientes 
indemnizaciones económicas por las actividades realizadas de acuerdo con lo 
establecido en el Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por 
razón del servicio del personal de la Administración Pública de la Región de 
Murcia…”

El Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, distingue entre las funciones de los 
evaluadores y las de la Comisión de Evaluación, el límite máximo de asistencias 
se va fijar globalmente para la Comisión de evaluación, teniendo en cuenta tanto 
las actuaciones específicas que cada evaluador puede desarrollar como tal, en 
función del número de candidatos a los que evalúa y el número de unidades de 
competencia respecto de las cuales tiene que realizar su función de evaluación 
como las actuaciones de la Comisión de evaluación como órgano colegiado.

NPE: A-080417-2618



Página 13544Número 82	 Sábado, 8 de abril de 2017

Asimismo, el ejercicio de la función de evaluación puede hacer necesario en 
algunas ocasiones el desplazamiento de los evaluadores/Comisión de evaluación. 
Por ello también se contempla el pago de la correspondiente indemnización de los 
gastos de desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el artículo 13.2 de la Orden de 28 
de julio de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo, 

Dispongo:

Primero.- Nombrar a la Comisión de evaluación, una vez que han sido 
designados el Presidente y el Secretario de la misma, de acuerdo a lo establecido 
en la Resolución de 30 de agosto de 2016, del Director de Calidad Educativa 
y Formación Profesional. Esta Comisión de Evaluación está compuesta por los 
evaluadores titulares, incluyendo al Presidente y Secretario designados, para la 
realización de las funciones de evaluación previstas en los artículos 24 y 28 del 
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación y acreditación de las unidades de competencia incluidas en la 
cualificación profesional de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio:

Presidente

Titular: D.ª Eugenia Mateo Torres

Suplente: Pilar Isabel Molina Villaescusa

Secretario

Titular: D. José Luis Muñoz Corvalán 

Suplente: Juana Puerta Fernández

Vocal 1:

Titular: M.ª del Mar Soriano Hernández

Suplente: M.ª Isabel Caballero Fernández

Vocal 2:

Titular: Juana García LLoréns

Suplente: Félix Nicolás Sanmateo 

Vocal 3: 

Titular: M.ª Elena Escudero Fernández

Suplente: M.ª Soledad Sánchez Montalbán

Segundo. Fijar en 35 el número máximo de asistencias a devengar por 
la Comisión de evaluación, teniendo en cuenta para ello tanto las actuaciones 
específicas que cada evaluador puede desarrollar como tal, en función del 
número de candidatos a los que evalúa y el número de unidades de competencia 
(UC) respecto de las cuales tiene que realizar su función de evaluación (en el 
caso de esta cualificación son un máximo de 3 UC por candidato), como las 
actuaciones de la Comisión de evaluación como órgano colegiado, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 15 de la Orden de convocatoria y en el Decreto 
Regional 24/1997, de 25 de abril, de indemnizaciones por razón del servicio al 
personal de la Comunidad Autónoma. 

Asimismo, el evaluador/a que para llevar a efecto esta fase de evaluación 
deba desplazarse percibirá la correspondiente indemnización por desplazamiento, 
de conformidad con lo previsto en el citado Decreto Regional. 

NPE: A-080417-2618



Página 13545Número 82	 Sábado, 8 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

De acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 28 de julio 
de 2016, de las Consejerías de Educación y Universidades y Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo, está previsto el pago de estas indemnizaciones 
mediante la cofinanciación por el Fondo Social Europeo en un ochenta por 
ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Región de Murcia 
CCI 2014ES051SPO003 aprobado por Decisión de la Comisión Europea de 17 
de agosto de 2015, así como por fondos propios del presupuesto de gastos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con cargo al programa 
presupuestario 15.02.00422N.

Tercero. Los lugares donde se podrá llevar a cabo la evaluación, en el 
procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificación de 
Atención sociosanitaria a personas en el domicilio, son los que determine la 
Comisión de Evaluación, por ser necesarios en función del método o instrumento 
de evaluación aplicado.

A efectos de notificaciones, la sede de la Comisión de evaluación será la del 
Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia, sito en Gran Vía Escultor 
Salzillo, n.º 32, Edificio Galerías, escalera 2.ª, 4.º, de Murcia (30071). 

Cuarto.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 
reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y Universidades en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
citado Boletín.

La Consejera de Educación y Universidades, M.ª Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-080417-2618


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	3261/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 13 de marzo de 2017, por la que se nombra a doña María Isabel Tejeda Martín, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Escultura”.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3275/2017	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de marzo de 2017 (BORM 8.3.2017), por la que se aprobó el listado provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3256/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, del Consejero de Hacienda y Administración Pública por la que se establece la política de seguridad de la información en la Administración Regional.
	Consejería de Educación y Universidades
	3233/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro de Competencias Profesionales (
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3274/2017	Resolución de 21 de marzo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se publica el convenio de colaboración, suscrito el 15 de marzo de 2017, entre el Ministerio de Justicia y el Servicio Murciano de Salud para coope
	3278/2017	Resolución de 21 de marzo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se publica el convenio de colaboración, suscrito el 10 de febrero de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica San Antoni
	3284/2017	Resolución de 20/03/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Aladina, para la selección de un proyecto de diseño, y decora
	3285/2017	Resolución de 24/03/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Famosos y Deportistas contra el Cáncer (AFADECA), para la
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3287/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a dom
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3574/2017	Anuncio de la Oficina de Impulso Socioeconómico del Medio Ambiente por el que se somete a consulta pública previa la elaboración del proyecto de decreto de aprobación del Plan de gestión para el control y erradicación del arruí (Ammotragus lervi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3530/2017	Información pública de la Dirección General de transportes, Costas y Puertos, relativa al proyecto de recuperación de arena depositada bajo el Club Náutico Mar Menor a causa del temporal, término municipal de Los Alcázares. N.º Expte. PCP 59/201
	Consejería de Sanidad
	3283/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de vacuna frente a Neisseria Meningitidis Serogrupo B para el programa de vacunaciones de la Región de Murcia correspondiente al año 2017”. Expte. 5/2017.
	3286/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de medios de cultivo y material fungible para el laboratorio regional de salud pública de la Consejeria de Sanidad. Expte. 3/2017.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3273/2017	Anuncio de formalización del contrato para la gestión del servicio público para la realización de tratamientos de fisioterapia y logopedia en las áreas VIII y IX.
	3279/2017	Anuncio de formalización de contrato de cinco estaciones de anestesia con destino al Área Quirúrgica del Hospital Universitario “Rafael Méndez” de Lorca. Expte. CS/9999/1100730558/16/PA.
	3280/2017	Anuncio de formalización del contrato de la capacidad de monitorización de obstetricia y ginecología del nuevo pabellón infantil del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3267/2017	Ejecución de títulos judiciales 134/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3523/2017	Despido colectivo 340/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3259/2017	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3258/2017	Ejecución de títulos judiciales 210/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3260/2017	Ejecución de títulos judiciales 146/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3257/2017	Ejecución de títulos judiciales 24/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-07T12:41:26+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



